26 Idem dicendum videtur, ubi quis cum esset intra Ecclesiam, hominem existentem extra jaculo occiderit, cum tunc verum sit dicere, quod homicidium

non fuerit intra Ecclesiam patratum, licet intra eandem initium sumpserit, & per consequens non erit per hoc violata censenda; secus è converso, ubi quis existens extra Ecclesiam existentem intra jaculo percusserit, aut vulneraverit, itaut sanguis intra eandem effundatur, quia jam tunc verificatur homicidium patratum, sicut & sanguinis effusio contingens, utcumque verò voluntarium, & injuriosum intra Ecclesiam, prout tenent Navar. dict. loco, Ugolin. d. vers. quarto non polluitur, Fagund. dict. c. 14. num. 11.

27 Non obstat doctrina Abb. in c. ult. de immunit. Ecclesiar. quem sequuntur Angel. in sum. verb. immunit. q. 23. Sylvest. eod. verb. 3. n. 6. in fin. Remig. de immunitat. Eccles. fallent. 4. Azved. lib. 3. n. 28. ad fin. tit. 2. lib. 1. nova recop. Guttier. pract. lib. 3. q. 1. n. 29. Decian. tr. crim. tom. 1. lib. 6. c. 8. n. 6. secundum quam non gaudet immunitate Ecclesie ille qui existens in loco sacro alium extra illum existentem percusserit: unde similiter videbatur dicendum, per tale homicidium Ecclesiam pollutam esse censendam, sumpta ratione deformitatis ab initio, & proxima delicti causa.

28 Ratio enim differentie inter utrumque casum in eo est, quod in priori, ut polluta dicatur Ecclesia, solum attenditur homicidium, vel sanguinis effusio, si utrumque voluntarium sit, & injuriosum intra Ecclesiam patratum, id quod propriè verificatur in homine occiso, vel vulnerato existente intra Ecclesiam, non verò quando existit extra, licet occidens sit intra: in posteriori verò casu, nempe quoad privilegium immunitatis, attenditur spes, animus, & fiducia, qua quis delinquit, ut ab Ecclesia defendatur, & sic evadat pœnam crimini condignam: id quod verificatur propriè in illo, qui cum sit intra Ecclesiam, occidit alium existentem extra eandem, non verò è converso; nam in hoc posteriori casu, si quis existens extra Ecclesiam occidat existentem intra eandem, & statim ad ipsam confugiat, præsumitur etiam spe veniæ fecisse, & idèd juxta veriore sententiam immunitate caret, ut per Cov. variar. lib. 2. c. 20. n. 15. vers. 27. Guttier. d. q. 1. num. 29. Suar. de Pace in pract. tom. 1. p. 5. c. 3. §. 3. n. 99. Bobad. in sua politica, lib. 2. cap. 14. n. 19.

29 Non levis est difficultas, an si quis pro defensione Fidei homicidium, & ita martyrium intra Ecclesiam patiat, per hoc eadem Ecclesia debeat polluta censeri? In qua Abb. in dict. cap. proposuisti, num. 2. in fine, in eo convenit, ut non sit censenda Ecclesia polluta per rationem ad sanguinem in ea diffusum, quo potius lavatur, & magis sanctificatur Ecclesia, quam polluitur: optimus ad hoc text. in c. fundamenta, vers. isti sunt, ibi, ipsam glorioso cruore martyrii Christo Domino consecrarunt, de elect. lib. 5. & in c. gloriosus, ibi, qui viventes in carne prædictam Ecclesiam suo pretioso sanguine plantaverunt de reliq. & venerat. Sanct. & in c. quamvis, 22. dist. Sed per rationem ad iniquam & injuriosam effusionem (sicut etiam in homicidio ejusdem Martyris citra sanguinis effusionem patrato intra Ecclesiam) dicendum erit Ecclesiam pollutam esse, quia licet per mortem illius, qui sanctus est, intra Ecclesiam contingentem, quatenus habet rationem martyrii, non polluat Ecclesia, polluitur tamen quatenus injustum consideratur ipsum homicidium, & injuriosum ex parte occidentis: unde citari solet versus,

Actio displicuit, passio grata fuit.

Et in hoc sensu intelligenda est gloss. verb. sanguinis, in d. cap. unic. & quæ resolvunt Sayr. dict. c. 16. n. 13. vers. Item, Grassis dict. c. 48. n. 23. Ugolin. dict. §. 1. statim in princ. vers. id quod locum habet, Azor. dict. cap. 5. quest. 1. vers. rursus, post S. Antonin. & Navar. Mar. Alter. d. c. 1. vers. verum; Fagundez in quinquè Ecclesiis

Ecclesia precepta, p.2. lib.4. c.4. n.17. & cæteri supra citati.

30 *Secunda* causa, ob quam polluitur Ecclesia, & reconciliatione indiget, est propter voluntariam, & injuriosam sanguinis effusionem intra Ecclesiam contingentem, ut habetur in dict. c. *Ecclesiis*, de consecrat. dist. 1. in cap. *propofuisti*, & in cap. *ultim. de consecrat. Eccles.* & in cap. *unico*, eodem tit. lib. 6. & ultra Ordinarios citatis iuribus prosequuntur Navar. d. cap. 27. à num. 156. Jacob. de Grassis d. c. 48. nu. 26. Tolet. in lib. 5. c. 8. à n. 12. Ragul. de Missa in Ecclesia, *quæsto* 60. Fagundez in *quinque Ecclesia precepta*, p. 1. lib. 3. c. 14. Henriq. d. c. 27. §. 5. Cened. d. p. 3. collect. 11. Ugolin. d. cap. 29. §. 2. Mar. Alter. d. cap. 1. *vers. secundò*, & cæteri supracitati: quod tamen ultra supra assignatas declarationes circa primam homicidii causam, quæ legitimè etiam ad hanc secundam adaptantur, videlicet, quod non sit intelligenda de casuali, naturali, aut medicinali effusione per supradicta, subsequen- tibus tamen debet præsens causa intelligi declarationibus.

31 *Prima* declaratio est, ut intelligatur quoties humanus sanguis effunditur; nam si fuerit cujuscvis alterius animalis irrationalis, non erit per hoc Ecclesia polluta censenda, quia licet horrorem pariat, non tamen est effusio injuriosa, cum animal nec activè, nec passivè injuriæ capax sit, licet aliquando etiam jubeatur comburi, ne reficetur nefandi facti memoria, ut habetur, & notari solet in cap. *mulier si accesserit*, l. 5. q. 1. & ita tenet ac declarat Gloss. *verb. Sanguinis in d. cap. 1.* & post Navar. Ledesm. & Vivald. notat Ragul. d. *quæsto* 60. n. 2. Sayr. d. c. 16. num. 6. Cened. d. collect. 12. in princip. Ugolin. d. §. 2. *vers. excipitur ergo*. Neque refert, an alienus, vel proprius effundatur sanguis: si enim quis suæ mentis, compos ex ira, vel desperatione seipsum occidat, vel injuriosè percutiat, censetur violata, & reconciliatione indigebit, ut notant Gloss. *verb. Sanguinis*, in d. c. 1. & Mar. Alter. d. cap. 1. *vers. quaritur tertio*, Sayr. cap. 16. n. 4. in fine, & confirmatur ex iis, quæ notant Doctores per text. ibi in cap. *contingit* 36. de *sententia excommunicat.* Sicut nec etiam si mortuum corpus in Ecclesiam delatum sanguinem effundat, quia jam verè non dicitur sanguis humanus; non enim hominis est, sed cadaveris.